



БҰЙРЫҚ

Ақмола қ.д. есеп
Астана қ.

ПРИКАЗ

№ *479-Б*
г.Астана

Электр энергиясын беру бойынша
қызметтердің тарифтері
бекітілу барысында шығындары
ескерілетін 2026 жылға тауарлардың,
жұмыстардың және қызметтердің
тізбесіне өзгерістер енгізу туралы

Қазақстан Республикасы Ұлттық экономика министрінің 2024 жылғы 04
наурыздағы №73 бұйрығымен бекітілген Табиғи монополиялар субъектілерінің
қызметін жүзеге асыру қағидаларының 44-тармағы негізінде **БҰЙЫРАМЫН:**

1. Электр энергия беру бойынша қызметтердің тарифтері бекітілу барысында
шығындар ескерілетін 2026 жылға «АЭҮК» АҚ сатып алынатын тауарлар,
жұмыстарды және қызмет тізбесіне өзгерістер енгізілсін (Қосымша).

2. Тариф құру департаменті (Хабуева Т.Б.) бекітілген бұйрықты
қосымшасымен уәкілетті органға Қазақстан Республикасының заңнамасымен
белгіленген мерзімде мәлімет үшін жолдасын.

3. Сатып алу басқармасы (Сағындық А.С.) осы бекітілген бұйрықты
қосымшасымен Қазақстан Республикасының заңнамасымен белгіленген мерзімде
EurasianTech-Tender порталында орналастырсын.

4. Кеңсе (Абилкасимова Г.У.) осы бұйрықты барлық мүдделі тұлғалардың
мәліметтеріне жеткізсін.

5. Осы бұйрық тіркелген кезден күшіне енеді.

Бас директор

А. Павлов



БҰЙРЫҚ

22 ақпана 2026 ж
Астана қ.

ПРИКАЗ

№ П- 479
г.Астана

**О внесении изменений в перечень
закупаемых товаров, работ и услуг
на 2026 год, затраты на которые
учитываются при утверждении тарифа
на услугу по передаче и снабжению
электрической энергии**

На основании пункта 44 Правил осуществления деятельности субъектами естественных монополий, утвержденных приказом министра национальной экономики Республики Казахстан от 04 марта 2024 года №73, **ПРИКАЗЫВАЮ:**

1. Внести изменения в Перечень закупаемых АО «АРЭК» товаров, работ и услуг на 2026 год, затраты на которые учитываются при утверждении тарифа на услугу по передаче и снабжению электрической энергии (Приложение).
2. Департаменту тарифообразования (Хабуева Т.Б.) направить утвержденный приказ с приложением до сведения уполномоченному органу в срок, установленный законодательством Республики Казахстан.
3. Управлению закупок (Сагындык А.С.) разместить на портале EurasianTech-Tender настоящий утвержденный приказ с приложением в срок, установленный законодательством Республики Казахстан.
4. Канцелярии (Абилкасымова Г.У.) довести настоящий приказ до сведения всех заинтересованных лиц.
5. Настоящий приказ вступает в силу с момента его регистрации.

Генеральный директор

А. Павлов

"АЭҮК" АҚ 2026 жылға тарифті бекіту кезінде ескерілетін шығындар, табиғи монополия субъектісімен сатып алынатын тауарлардың, жұмыстардың, қызметтердің тізбесі

сатып алу №	санаты	Атауы	өлшем бірлік	Көлем (саны)	ҚҚС есептемегендегі бірлік үшін баға	Сомма, тенге ҚҚСсыз	Сатып алу түрі	сатып алу мерзімі
1	2	3	4	5	6	7	8	9
Тізбеде көзделген...								
Жұмыстар мен қызметтер								
751	Жұмыс	№3, №8, №26 ЖТКС-дан ӘЖ-0,4 кВ объектісі бойынша қолданыстағы жер учаскелерін ретке келтіру бойынша жерге орналастыру жұмыстарының көшені, ауданы 0,1692 га Арайлы ауылы (кадастр 01-011-052-307)	Жұмыс	1	2 009 937,00	2 009 937,00	ЭСА (Конкурс)	жыл бойы
Тауарлар								
107	Тауар	Балға 600гр слесарлық	дана	37	4 815,00	178 155,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
125	Тауар	Металл бойынша сатылы бұрғы Makita TiN 4-32мм D-40191	дана	2	32 779,45	65 558,90	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
145	Тауар	БЕНЗИНАРА Stihl MS-170	дана	4	109 461,00	437 844,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
148	Тауар	ГАЙКОВЕРТ аккумуляторлы соқпалы DeWALT DCF900P2T-QW	дана	4	223 030,80	892 123,20	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
149	Тауар	ГАЙКОВЕРТ аккумуляторлы соқпалы DeWALT DCF900P2T-QW	дана	7	216 964,29	1 518 750,03	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
152	Тауар	МАШИНА ALTECO BS-950 терістеу таспалы	дана	6	28 087,50	168 525,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
155	Тауар	ТРИММЕР IVT GBC-43,бензинді	дана	7	74 389,35	520 725,45	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
156	Тауар	ТРИММЕР IVT GBC-43,бензинді	дана	17	48 364,00	822 188,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
533	Тауар	МИКРООММЕТР МИКО-21	дана	1	2 470 787,56	2 470 787,56	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
534	Тауар	МИЛЛИОММЕТР МИКО-8	дана	1	1 675 000,00	1 675 000,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
536	Тауар	Сынақ құрылғысы "Ретом-21"	дана	1	375 295,53	375 295,53	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
651	Тауар	Жаккыш Евро 1 флейцалы өндіруші Remocolor	дана	25	428,00	10 700,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
674	Тауар	СӨМКА э/монтер жиынтығына арналған	дана	2	34 240,00	68 480,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
686	Тауар	Тиек шойын кесілген сына 30ч39р Ду 50	дана	1	26 750,00	26 750,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
772	Тауар	Компрессорға арналған ШЛАНГ Achose	дана	8	9 362,50	74 900,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
Тізбеге толықтырулар...								
Жұмыстар мен қызметтер								
751	Жұмыс	№6, №8, №26 ЖТКС-дан ӘЖ-0,4 кВ объектісі бойынша қолданыстағы жер учаскелерін ретке келтіру бойынша жерге орналастыру жұмыстарының көшені, ауданы 0,1692 га Арайлы ауылы (кадастр 01-011-052-308)	Жұмыс	1	2 009 937,00	2 009 937,00	ЭСА (Конкурс)	жыл бойы
Тауарлар								
107	Тауар	Балға, 7850-0135 Ц 15.хр (0.6кг) дөңгелек бойк және сфералық шүмегі бар болат слесарлық MEMCT2310-77	дана	37	4 815,00	178 155,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
125	Тауар	Бұрғы; 4-32мм металл бойынша сатылы, саға 8мм алты қырлы	дана	2	32 779,45	65 558,90	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
145	Тауар	БЕНЗИНАРА; 3/8P 1,3кВт тізбекті	дана	4	109 461,00	437 844,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
148	Тауар	Сомын бұрағыш; 18В 2600уд/мин 1750об/мин 1050Н м 2*8А*ч патрон 3/4" жарықтандыруы бар түкшесіз соқпалы аккумуляторлы	дана	4	223 030,80	892 123,20	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
149	Тауар	ГАЙКОВЕРТ; 18В 2600уд/мин 1750об/мин 1050Н м 2*8А*ч патрон 3/4" түкшесіз аккумуляторлы соқпалы жарықтандырумен	дана	7	216 964,29	1 518 750,03	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
152	Тауар	МАШИНА; 900Вттерістеу таспалы	дана	6	28 087,50	168 525,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
155	Тауар	ТРИММЕР; 1.3кВт 8500 об/мин бензинді 2 тактілі ауамен салқындатылған	дана	7	74 389,35	520 725,45	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
156	Тауар	ТРИММЕР; 1.3кВт 8500 об/мин бензинді 2 тактілі ауамен салқындатылған	дана	17	48 364,00	822 188,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
533	Тауар	МИКРООММЕТР өтпелі кедергі өлшегіш 0,1мкОм-2 Ом	дана	1	2 470 787,56	2 470 787,56	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
534	Тауар	МИЛЛИОММЕТР өлшеу диапазоны от 10мкОм до 10кОм өлшеу тоғы 10А дейін	дана	1	1 675 000,00	1 675 000,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
536	Тауар	Релелік қорғаныс параметрлерін өлшеуге арналған құрал (максималды берілетін ток 700А дейін, максималды кернеу 500В)	дана	1	375 295,53	375 295,53	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
651	Тауар	Жаккыш; ФЛЕЙЦАЛЫ "Стандарт" №1	дана	25	428,00	10 700,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
674	Тауар	СӨМКЕ;құралға арналған	дана	2	34 240,00	68 480,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
686	Тауар	Тиек; Ду50 Ру16 30ч39р резенкеленген сына бар	дана	1	26 750,00	26 750,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
772	Тауар	ШЛАНГ; компрессорда 15 м, шныршықты	дана	8	9 362,50	74 900,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы

Перечень закушаемых субъектом естественной монополии товаров, работ, услуг, затраты на которые учитываются при утверждении тарифа АО "АРЭК" на 2026 год

№ закупки	Категория	Наименование	Ед. изм.	Объем (кол-во)	Цена за ед., тенге без НДС	Сумма, тенге без НДС	Способ закупки	Сроки закупки
1	2	3	4	5	6	7	8	9
Предусмотрено в Перечне...								
Работы и Услуги								
751	РАБОТА	Комплексе землеустроительных работ по упорядочению существующих земельных участков по объекту ВЛ-0,4 кВ от КТП №3, №8, №26, площадь 0,1692 га с. Арайлы (кадастр 01-011-052-307)	РАБОТА	1	2 009 937,00	2 009 937,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
Товары								
107	ТОВАР	МОЛОТОК 600гр слесарный	шт	37	4 815,00	178 155,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
125	ТОВАР	СВЕРЛО ступенчатое по металлу Makita TiN 4-32мм D-40191	шт	2	32 779,45	65 558,90	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
145	ТОВАР	БЕНЗОПИЛА Stihl MS-170	шт	4	109 461,00	437 844,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
148	ТОВАР	ГАЙКОВЕРТ аккумуляторный ударный DeWALT DCF900P2T-QW	шт	4	223 030,80	892 123,20	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
149	ТОВАР	ГАЙКОВЕРТ аккумуляторный ударный DeWALT DCF900P2T-QW	шт	7	216 964,29	1 518 750,03	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
152	ТОВАР	МАШИНА ALTECO BS-950 шлифовальная ленточная	шт	6	28 087,50	168 525,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
155	ТОВАР	ТРИММЕР IVT GBC-43, бензиновый	шт	7	74 389,35	520 725,45	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
156	ТОВАР	ТРИММЕР IVT GBC-43, бензиновый	шт	17	48 364,00	822 188,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
533	ТОВАР	МИКРООММЕТР МИКО-21	шт	1	2 470 787,56	2 470 787,56	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
534	ТОВАР	МИЛЛИОММЕТР МИКО-8	шт	1	1 675 000,00	1 675 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
536	ТОВАР	Устройство испытательное "Ретом-21"	шт	1	375 295,53	375 295,53	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
651	ТОВАР	КИСТЬ Евро 1 флейцевая произв-ль Remocolor	шт	25	428,00	10 700,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
674	ТОВАР	СУМКА к набору э/монтера	шт	2	34 240,00	68 480,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
686	ТОВАР	ЗАДВИЖКА чугунная с обрез.клином 30ч39р Ду 50	шт	1	26 750,00	26 750,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
772	ТОВАР	ШЛАНГ для компрессора Achose	шт	8	9 362,50	74 900,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
Изменения в Перечень...								
Работы и Услуги								
751	РАБОТА	Комплексе землеустроительных работ по упорядочению существующих земельных участков по объекту ВЛ-0,4 кВ от КТП №6, №8, №26, площадь 0,1692 га с. Арайлы (кадастр 01-011-052-308)	РАБОТА	1	2 009 937,00	2 009 937,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
Товары								
107	ТОВАР	МОЛОТОК; 7850-0135 Ц 15.хр (0.6кг) слесарный стальной с круглым бойком и сферическим носиком ГОСТ2310-77	шт	37	4 815,00	178 155,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
125	ТОВАР	СВЕРЛО; 4-32мм по металлу ступенчатое, хвостовик 8мм шестигранный	шт	2	32 779,45	65 558,90	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
145	ТОВАР	БЕНЗОПИЛА; 3/8P 1,3кВт цепная	шт	4	109 461,00	437 844,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
148	ТОВАР	ГАЙКОВЕРТ; 18В 2600уд/мин 1750об/мин 1050Н·м 2*8А*ч патрон 3/4" бесщеточный аккумуляторный ударный с подсветкой	шт	4	223 030,80	892 123,20	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
149	ТОВАР	ГАЙКОВЕРТ; 18В 2600уд/мин 1750об/мин 1050Н·м 2*8А*ч патрон 3/4" бесщеточный аккумуляторный ударный с подсветкой	шт	7	216 964,29	1 518 750,03	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
152	ТОВАР	МАШИНКА; 900Вт шлифовальная ленточная	шт	6	28 087,50	168 525,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
155	ТОВАР	ТРИММЕР; 1.3кВт 8500 об/мин бензиновый 2-х тактный с воздушным охлаждением	шт	7	74 389,35	520 725,45	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
156	ТОВАР	ТРИММЕР; 1.3кВт 8500 об/мин бензиновый 2-х тактный с воздушным охлаждением	шт	17	48 364,00	822 188,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
533	ТОВАР	МИКРООММЕТР измеритель переходных сопротивлений 0,1мкОм-2 Ом	шт	1	2 470 787,56	2 470 787,56	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
534	ТОВАР	МИЛЛИОММЕТР диапазон измерений от 10мкОм до 10кОм измерительный ток до 10А	шт	1	1 675 000,00	1 675 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
536	ТОВАР	ПРИБОР для измерений параметров релейной защиты (максимальный выдаваемый ток до 700А, максимальное выдаваемое напряжение 500В)	шт	1	375 295,53	375 295,53	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
651	ТОВАР	КИСТЬ; ФЛЕЙЦЕВАЯ "Стандарт" №1	шт	25	428,00	10 700,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
674	ТОВАР	СУМКА; для инструмента	шт	2	34 240,00	68 480,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
686	ТОВАР	ЗАДВИЖКА; Ду50 Ру16 30ч39р с обренинным клином	шт	1	26 750,00	26 750,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
772	ТОВАР	ШЛАНГ; на компрессор 15 м, спиральный	шт	8	9 362,50	74 900,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года